Granna cum omnibus utilitatibus et pertinentiis suis, terra scilicet arabili, fluviis Hernad et Granna vocatis, prato, virgulto, silva et aliis circumstantiis universis spectantibus ad eandem prefato comiti Cosme et suis heredibus heredumque suorum successoribus consequenter reliquimus, permisimus, dedimus, donavimus, contulimus et tradidimus iure perpetuo pacifice et inrevocabiliter possidendam secundumque per collationem predicti domini regis Stephani et domine regine consortis eiusdem habuit, tenuit et possedit eo etiam iure plenitudine ac in eisdem metis, terminis et limitibus antiquis, in quibus per populos nostros super ipsa terra existentes est limitata ac possessa. In cuius rei perpetuam firmitatem, ut ne processu temporum per quempiam huiusmodi nostra collatio seu donatio valeat in irritum aliquatenus retractari, presentes concessimus litteras duplicis sigilli nostri munimine roboratas. Datum per manus magistri Ladizlay prepositi Waciensis, aule nostre cancellarii fidelis nostri anno Domini millesimo ducesimo septuagesimo octavo, in villa Sarus, in festo Symonis et Jude apostolorum.

175

1278. (E) — János fia Péter esztergomi polgár (*civis Strigoniensis*) kérésére átírja és megerősíti az esztergomi káptalan Nyír (*Nyr*) föld ügyében kiállított [1268. évi] kiváltságlevelét (Mon. eccl. Strig. I. 560.). — D. p. m. mag. Ladyzlay prepositi Wachiensis, au. n. canc. f. n. a. D. M^o CC^o septuagesimo octavo.

Eredeti: 34,3 × 24,7 (+ 4) cm. Díszes kezdő E. Zöld zsinóron természetes színű kettőspecset csekély töredéke. — Esztergomi káptalan m. lt. Acta radicalia 29. 1. 3. (DF 236 705.)

Magyar Sion III. 384., Wenzel IX. 208. (Magyar Sion alapján), Codex Strig. II. 126., Mon. eccl. Strig. II. 91. (az eredeti alapján)

Szentpétery Imre megjegyzése: „Pecsétdarab zöld selymen. — Azonos írás IV. László 1278. (Körmend, Apponyi 757.)-tel.” [Az RA 2878. sz. oklevélről van szó.]

176

1278. (E) — szekernagyának, György mester budai polgárnak adományozza a vizsolyi ispánsághoz tartozó vendégtelepesei Középnémeti nevű földjét vagy falvát.

Tartalmilag átírta:

a) Köcski Sándor országbíró 1325. jan. 22. > egri káptalan 1339. > Kont Miklós nádor 1364. máj. 15. — Štátny Ustredný Archív SR, Pálffy cs. bazini ága Acta Czoboriana 12. (DF 266 087.)

b) Kont Miklós nádor 1364. máj. 15. (uo.), melynek *újkori másolata*: DL 90 825. (Csoma cs. deveszeri lt.) és Borsod-Abaúj-Zemplén Megyei Levéltár, Mohács előtti gyűjtemény 6. (DF 247 954.)

Említi: Köcski Sándor országbíró 1325. jan. 22. — Štátny Ustredný Archív SR, Pálffy cs. bazini ága Acta Czoboriana 6. (DF 266 082.)

Kivonat: Tóth: Miskolcon őrzött 4. sz.

A tartalmi átírás szövege (az *a*) tartalmi átírás alapján):

quasdam litteras excellentis et magnifice principisse domine Elizabeth^a Dei gratia illustris regine Hungarie in anno Domini M^{mo} CC^{mo} septuagesimo octo confectas ... continentes inter alia, quod cum magister Georgius maior plaustrorum suorum reginalium civis Budensis in domo sua reginali a primevis sue pueritie temporibus fideliter serviendo desudasset et eidem de benignitate sue gratie reginalis iuxta sui meriti exhigentiam [!] providere seu respondere usque tunc comode nequivisset nolens ipsius fideles famulatus sine remunerationis premio preterire, quandam terram seu villam hospitem suorum ad comitatum de Vysl pertinentem Kuzepnempty vocatam cum omnibus circumstantiis suis, vineis videlicet terris arabilibus, fluvio Hornad,^b silvis et aliis utilitatibus suis spectantibus ad eandem sub ipsis metis, terminis et limitibus antiquis eodemque iure ac plenitudine, quibus per hospites suos reginales super ipsa terra existentes esset limitata et possessa, eidem magistro Georgio fideli suo et filiis ipsius ac universis eorum heredibus dedisset, donavisset et contulisset in perpetuum pacifice et irrevocabiliter possidendam

^a A *b*) tartalmi átírásban: Elizabeth

^b A *b*) tartalmi átírásban: Hernad

177

1278. (E) — István fia Mihálynak és feleségének adományozza a vizsolyi ispánsághoz tartozó vendégtelepesei Felnémeti nevű földjét vagy falvát.

Átírta:

a) budai káptalan 1304. ápr. 30. > (*tartalmilag*) Garai Miklós nádor 1380. okt. 29. — Štátny Ustredný Archív SR, Pálffy cs. bazini ága Acta Czoboriana 14. (DF 266 088.)

b) budai káptalan 1304. ápr. 30. > (*tartalmilag*) Kaplai János országbíró 1393. máj. 2. — DL 75 382. (Patay cs. lt. 14. 30.)

Mivel a két tartalmi átírás szövege számottevő mértékben eltér egymástól, mindkettő közlése szükséges.

Az *a*) átírás szövege:

unam capituli ecclesie Budensis patentem tenorem quarundam litterarum domine Elizabeth olym regine Hungarie privilegialium transscriptive in se habentem ... in quarum unius videlicet dicte domine Elizabeth regine littere privilegialis in anno gratie millesimo ducentesimo septuagesimo octavo confecte in prescriptis litteris memorati capituli Budensis patentibus feria quinta proxima ante octavas festi Beati Georgii martiris in anno Domini millesimo CCC^{mo} quarto emanatis transscriptive habentis tenore inter alia vidimus

contineri, quod ipsa domina Elizabeth regina consideratis fidelitatibus et servitiorum meritis comitis Michaelis Saxonis filii videlicet Stephani et uxoris sue nutricis scilicet domini Ladizlai illustris regis Hungarie consortis sui karissimi, que eadem nutrix in domo domine Elizabeth regine predilecte socrus sue iugiter residens in officio nutricis primum dominam Margaretham sororem dicti domini sui regis et consequenter dictum dominum regem a primis cunabulis lactando et demum in domo sua continue commorans eadem in tenera constituta fideliter exhibuisset et devote, volens grata obsequia eiusdem nutricis et comitis Michaelis mariti sui condigno remunerationis premio recompensare, quandam villam seu terram hospitem suorum ad Wysl pertinentem Ffelnympy vocatam cum omnibus utilitatibus et pertinentiis suis universis litteris in eisdem specificatis eidem comiti Michaeli et nutrici uxori sue ac eorum heredibus heredumue suorum successoribus dedisset, donasset, contulisset et tradidisset iure perpetuo pacifice possidendam et tenendam